РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ И ДОПУСК К СОРЕВНОВАНИЮ

7.1.  

Регистрация участников на Соревнования в одиночных дистанциях (Забег – 10 км, 
скандинавская ходьба – 5 км) проходит на сайте almaty-marathon.kz, с 09.10.2025 г., и 
завершится 06.11.2025 г. или по достижению 2500 (две тысячи пятьсот) участников.

7.2. 

Регистрационные взносы участников носят характер добровольных целевых поступлений 
(благотворительной помощи), направленных на поддержку уставной деятельности КФ 
«Смелость быть первым», включая организацию и проведение мероприятия.

[...]

Участник также подтверждает, что ознакомился с правилами Соревнования, осознаёт 
свои обязательства и ответственность, а также обязуется соблюдать все требования, 
установленные Оргкомитетом.

7.5.  

Стоимость стартовых взносов дистанций Соревнования:

•	 Забег на 10 км – 14 000 (четырнадцать тысяч) тенге

•	 Скандинавская ходьба – 5 км – 10 000 (десять тысяч) тенге

7.6. 

Смена дистанции на Соревновании возможна только до 25 октября 2025 года включительно. 
Если слот на участие уже приобретён, необходимо связаться с Оргкомитетом и оплатить смену